

URBES

TRÂNSITO E TRANSPORTES

**PROCESSO CPL Nº 1143/12
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/12
LICITAÇÃO DO TIPO “MENOR PREÇO” DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓDULOS EM LED PARA
MANUTENÇÃO DE CONJUNTOS SEMAFÓRICOS**

A EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA - URBES, através de sua Pregoeira, resolve expedir o presente documento, para fins de dirimir dúvidas e esclarecer alguns itens. Este documento está sendo enviado a todos os interessados que se cadastraram no site www.licitacoes-e.com.br, ressaltando que o seu conteúdo contempla modificações no teor do referido Edital.

Neste sentido, e de acordo com o § 4º. do artigo 21 da Lei Federal nº. 8.666/93, os prazos inicialmente estabelecidos ficam revisados.

Esclarecimento nº 02

Perguntas/Respostas

7) Pergunta:

Referente à alínea “e” do item 1, Anexo I – A caixa de proteção pode ser em alumínio de tal forma que o conjunto atenda a Norma 15889/10?

Resposta:

Pode ser tanto em alumínio quanto em ABS injetado.

8) Pergunta:

Referente ao subitem 1.3, Anexo I – A lente pode ser incolor, transparente, lisa, polida, fabricada em policarbonato com proteção UV de tal forma que atenda a Norma 15889/10?

Resposta:

O que se pede no subitem 1.3 deve ser obedecido.

9) Pergunta:

Referente à cláusula segunda, subitem 2.1 e subitem 2.2, Anexo IV – Pelo objeto da licitação informar que “...Contratação de Empresa para o Fornecimento de módulos em LED...”, estaria correto nosso entendimento que o objeto a ser licitado trata-se apenas de FORNECIMENTO?

Resposta:

Sim, trata-se apenas fornecimento.

Sorocaba, 31 de julho de 2012.

Lucimara M. Brasil Agustinelli
Pregoeira